Colliges illud effect^o null^o corp^o mouere n^o mo-
u^o n^o e^o absolute uerum q^o magnet^o ferreum mouet
q^o moueat^o, aeg^o p^o e^o cali Empyre^o mouere ali^o
corpora p^o h^o occultas, q^o moueat^o actu, u^o e^o p^ostis mo-
ueri.

Questio 3^a

Ambr

De motu et lucis inter se solent an et
per aliquas occultas qualitates
caelestia corpora influunt?

Thesis 1^a Caelum motu et luci in inferiori mundu agit? *Responsum.* Sicut
1^a pars quae ab igne luna motu igne rapit. Ignis aerem, qui agitatur mu-
tus partium attritu, incalcescit. Unde quae motu efficitur per accessum
et recessum Planetarum quod dicitur per annum uarietate. Sic etiam
per motu agit in sublimaria. *Thesis 2^a* Quae pars quae perichlitamur luce
e caelo suscipit non solum illustrare, sed calidificare corpora rustura.
ita: sic etiam agit in sublimaria per lucem.

Thesis 2^a Caelum influat et per aliquas occultas qualitates?
Responsum. Sicut quae astra percutit aurum, cetera et metalla, in terra
gremio, sed hoc non efficitur per motu quae illuc non quirit, neque per calorem
a luce generatur quod illi sunt terra solubilitate. Sed illi qui sunt in-
trinsice: non per lucem quae terra crassitate non penetrat: sic per
occultas qualitates: Sicut unde quae caelum et in tenebris trahit non
attritu magnetis conficiatur: sic per occultam qualitatem.

Hinc colligitur 1^o, et sensum et rationem suadere corpori
caelestibus latentibus in eis qualitate, siquidem multa genera sunt
ab eis motu, et lucem.

Colligitur 2^o, calorem quod ducitur a luce caelesti non
provenire aliis qualitatibus, sicut nec res provenit calor sublimariis, quod
est ejusdem speciei, cum una cum caelesti uniti et intenditur, et per aliquas
sunt qualitates a caelo per qualitates occultas proveniunt.

Colligitur 3^o, rigor non fieri recessus solis, sed a caelo, quod ut in
artibus, quod lucis sunt qualitates proveniunt, alioquin non esset in eo perfectio et
mentis, cum qualitates necesse ad illorum generatorem proveniret.

Colligitur 4^o, non semper specificia generari et non sublimari
generica ut patet in hinc sublimaria, quod specificitati specificam equi, quod est
ignominiosum per videndum, quod est generica generica equi. Unde bene patet
lux generica generica et non sublimari quod libet occultas qualitates generi-
citate specificam alioquin videtur.

Colliget 5^o posse aliquid nobiliora agentia indigere plu-
 rius instig. ut patet in perfectione boni animandi & regenti & plerumque
 sensuum efficientes et plerumque ipsas ad suas species, ut si celi sit
 agens nobilior indigebit aliis quibuslibet occultis, sed regatur
 a subalternis ignobilioribus; harum quibuslibet actus non fecit ex
 sam mentis, sicut nec aliorum resp. Quibuslibet in e' ista quibuslibet regat.

Quaestio 4^a An cessante motu celi cessare deant, oes motus actionesque corporum subalternarum.

Prædicandum duo esse genera actionum. Alterum earum quod pertinet
 ad motum, sive localem, sive alium, quem cumque aliquid ad transmuta-
 tionem, subitum inferiorum corporum. Alterum earum, quod sortitur
 naturam quaedam quibuslibet immutabilitatem, nec ad subalternarum actionem aut
 corruptionem obdistanti, ut. Vg. illuminationis. Quod dicitur spiritum,
 quod imprimantur in partem. Hoc posito sit
 Ques. 1^a si quis celi non moueretur, posset in utroque genere
 actionum in corpora subalternaria influere? Respondeo. 1^o quod celi
 Empyreum influat quod moueretur: 2^o alibi celi, si non moueretur,
 influerent. 2^o sic mouet Magnetem quod moueretur, sic ignis. 3^o et
 celestis sphaera si non moueretur, influendo moueretur. 4^o celi
 non accipit ab intelligentia inferiori quibuslibet quod mittit in subalternaria.
 Cum 1^o accipiat impulsu, 2^o sit illas mittere quod ab intelligentia moue
 alibi. Ques. 2^a si celi motu cessante, adhuc in mundo inferiori
 darentur actiones utriusque generis? Respondeo. Non quod actionibus
 inferioribus mundi, quodam pendente a celesti influxu, quodam
 1^o non pendente a celi motu, in celi influere potest sine motu. 2^o
 in non pendente a influxu celi, multo minus pendente ab illius
 motu: 3^o intentum. Constat quod cum 1^o supranite. Totum dicitur
 non cessantibus inferioribus mundi actiones. 3^o etiam. Non in ne.
 gandum

ganda motu cali e' nec ad temperandos affe' & dirigendos
 influxu' & ad efficiendam necessitudinem generioim' p' anni' & p'ora.
 Un' collige' 1^o motu cali n' e' eam motuum subternarium,
 cu' n' sit 1^o in caly' genere e'. Collige' 2^o corpora inferiora
 n' subordinari celestib' in oib' actionib'. Collige' 3^o Motu
 cali n' e' simplr' sitens motu cordis, Un' illo cessante darent'
 motu' subternaresq' cessante motu cordis n' darent' motu' n' b'ora.
 Ita 3^o cessante motu cali, et ex sup'ior, cali
 influxu' darent' aliq' actiois n'at' corporu' subternarium. De
 affe' f. n. idem cessarent ut generioes Vientium, g'ostular'
 calorem celestem, q'les int, tam q' futurum, im' imp'ulorum
 animantium. Deia' generioes metalloru', et n'at' in aliis acti:
 onis n' cessarent. V.g. actio q' ignis, Stugam, cremat, quia
 igni ad cremendam Stugam n' videt' n'at' cali influxu' g'ost'

Quaestio 5^a

¶ aliquis effus natis r'v cali casu
 eveniat?

Quarta' effus natis q' sub p' accion' su' carum. Elem'larium,
 unde it' p' accion' in cali. De effus q' a toto corporum
 celestem cursu ordine' dependent, n' e' conjoinct' et p' accion'
 accion', p' nec' d'q. Deia' n'at' q' vicissitudinem, et annu:
 am varietatem. Ita q' motu' cali, istoru' effectuum ca'
 e' stabili, nec dependet p' imp'ediri pot' ab aliq' ca' cogit'
 si' e' operante. q' effus huj' modi sunt nec' item n'at'
 e' effectus in cali ille, q' ab uno astro int'ent' ab aliq' impe:
 ditur, q' f' in i' sit p' accion', in 2^o e' p' n' et itaq' r'v
 p' se et manent in cali.